COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TULA DE ALLENDE, HGO

Estado de Situacidn Financiera
AL 31 DE DICIEMBRE DE

|ACTIVO

Activo circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalent

Derechos a recibir bienes o servicios
Inventarios
Almacén

2017

195.279,34
10.697.971,78
16.465,08

(Estimacion por pérdidas o deterioro de Activos circulantes

Otros Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de activos circulantes

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constn

Bienes Muebles
Activos Intangibles
Activos Intangibles

Total de activos No circulantes

Total activos

4.002.900,00

14.912.616,20

495.305,93
7.143.817,08

7.639.123,01

22.551.739,21

2016

-737.899,29
3.271.699,67
6.374.490,56

4.002.900,00

12.911.190,94

495.305,93
6.911.480,43

7.406.786,36

PASIVO

Pasivo circulante

Cuentas por pagar a Corto Plazo
Documentos por pagar a Corto Plazo

Total de pasivos circulantes

Pasivo No circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Total pasivos No circulantes

Total pasivos

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda puiblica/patrimonio
Patrimonio contribuido

Donaciones de capital
Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desah

Resultado de ejercicios anteriores
Revaltios

Total de hacienda publica/patrimonio

20.317.977,30

Total de pasivo y hacienda publica

2017

4.927.484,31
8.824.000,04

13.751.484,35

2016

5.280.256,75
16.866.483,33

22.146.740,08

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contiene toda la informacién referente a la

responsables de la

RE<
L.A.l. SALVADOR HiM

DIRECTOR

COERSION DE AGUA Y ALC, f\Hl; RItL 4,
D{l fi'UHafh }O ﬂE ]('4 f

4.627.648,41 5.326.326,93
4.627.648,41 5.326.326,93
18.379.132,76 27.473.067,01
7.497.984,97 7.497.984,97
7.497.984,97 7.497.984,97
-3.325.378,52 -14.653.074,68
1.067.577,16 -3.651.500,56
-4,392.954,68 -11.001.573,12
-1,00 -1,00
4.172.606,45 -7.155.089,71
22.551,739,21 20.317.977,30
ene——

S0 0N A

l;- ¢ br‘JHl:'u \GUA Y A li.,l_f,f.l_."

, averamdad de las mismas, y asimismo aSUI11lm0%ij§Qg@ggMyadgide cualquuer declaramé en falso sgbre’
las mismas'l ..

0 DE TULA pe ALLS

‘P‘U %‘q“bn 3 i j\

HMHJ



