

## COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TULA DE ALLENDE, HGO Estado de Situación Financiera AL 31 DE DICIEMBRE DE

ACTIVO	2017	2016	PASIVO	2017	2016
Activo circulante			Pasivo circulante		
Efectivo y Equivalentes	195.279,34	-737.899,29	Cuentas por pagar a Corto Plazo	4.927.484,31	5.280.256,75
Derechos a recibir efectivo o equivalent	10.697.971,78		Documentos por pagar a Corto Plazo	8.824.000,04	16.866.483,33
Derechos a recibir bienes o servicios	16.465,08	6.374.490,56			, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Inventarios			Total de pasivos circulantes	13.751.484,35	22.146.740,08
Almacén			0.50m   1.50m   1.50	,	
(Estimación por pérdidas o deterioro de Activos circulantes			Pasivo No circulante		
Otros Activos Circulantes	4.002.900,00	4.002.900,00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	4.627.648,41	5.326.326,93
Otros Activos Circulantes				,	
			Total pasivos No circulantes	4.627.648,41	5.326.326,93
Total de activos circulantes	14.912.616,20	12.911.190,94	, and the second	•	=:=:=:=: <b>/</b> ==
			Total pasivos	18.379.132,76	27.473.067,01
Activo No Circulante			, ,		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constru	495.305,93	495.305,93	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Bienes Muebles	7.143.817,08	6.911.480,43	20 669 * \$0.00 \$40.00000000000000000000000000000		
Activos Intangibles		*	Hacienda pública/patrimonio		
Activos Intangibles			Patrimonio contribuido	7.497.984,97	7.497.984,97
			Donaciones de capital	7.497.984,97	7.497.984,97
Total de activos No circulantes	7.639.123,01	7.406.786,36	Patrimonio Generado	-3.325.378,52	-14.653.074,68
			Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desah	1.067.577,16	-3.651,500,56
			Resultado de ejercicios anteriores	-4.392.954,68	-11.001.573,12
			Revalúos	-1,00	-1,00
				2,00	1,00
			Total de hacienda pública/patrimonio	4.172.606,45	-7.155.089,71
Total activos	22.551.739,21	20.317.977,30	Total de pasivo y hacienda pública	22.551.739,21	20.317.977,30

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contiene toda la información referente a la situación y/o los resultados de COMISION DE AGUA Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TULA DE ALLENDE, HGO, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre de la municipio de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre de la municipio de la muni

REVISO

L.A.I. SALVADOR JIMEN CALZADILLA

DIRECTOR GENERAL

las mismas"

ELABORO:

L.C. LUCINA BERNARDINO RAMOS

SUB DIRECTORA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

COMISION DE AGUA Y ALCANTARIL AND DEL MUNICIPIO DE TULA DE ALLEMA

Gro. Bp.

LIC. EMMANUEL CHACON ESTRADA

COMISARIOCOMISADIA